R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1080
SESSÃO ORDINÁRIA DE 13/10/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o Programa Acessa São Paulo, programa de inclusão digital do Governo do Estado de São Paulo, coordenado pela Secretaria de Gestão Pública, oferece para a população do Estado o acesso às novas tecnologias da informação e comunicação (TIC's), em especial à internet, contribuindo para o desenvolvimento social, cultural, intelectual e econômico dos cidadãos paulistas,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, e ao Excelentíssimo Senhor Secretário Estadual de Gestão Pública, SIDNEY BERALDO, solicitando que informem sobre a possibilidade de implantação de um “Posto do Projeto Acessa São Paulo” no Distrito de Rubião Júnior, atendendo aos anseios dos moradores da destacada localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 13 de outubro de 2009.

Vereador Autor CURUMIM

PSDB
wlf